

oraz streszczeniach wniosków grantowych, a także ich rolę w poprawie odbioru założeń przedsięwzięcia. Poruszono kwestie związane z kształtowaniem budżetu oraz określeniem wysokości wynagrodzeń, które powinny odzwierciedlać nakłady pracy podczas realizacji grantu. Według prelegenta odpowiednie przygotowanie wniosku grantowego stanowi kluczowy element w procesie aplikowania o dofinansowanie badań i pomaga wyróżnić pomysł spośród innych wniosków w naborze.

Na zakończenie warsztatów dr hab. Anita Frankowiak, prof. UWM z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przedstawiła temat: „Uzależnieni od zadań, czyli jak skutecznie budować zespoły naukowe w niespokojnych czasach”. Pani Profesor dużo uwagi w trakcie wystąpienia poświęciła radzeniu sobie w trudnych i stresujących sytuacjach zawodowych. Dyskusja dotyczyła relacji między naukowcami o różnych stopniach naukowych pod względem podziału zadań w realizacji pracy badawczej.

W podsumowaniu WARSZTATÓW DLA DOKTORANTÓW dr hab. Kamila Puppel prof. SGGW stwierdziła, że dbanie o zdrowie psychiczne przestaje być tematem tabu i powoli zyskuje należyty priorytet. Regularne uprawianie sportu, a także stosowanie technik relaksacyjnych mogą pomóc w radzeniu sobie m.in. z wypaleniem zawodowym, czy stresem. Oprócz udziału w konferencjach naukowych i pisaniu publikacji niezwykle ważne są projekty badawcze, które umożliwiają budowanie własnego dorobku naukowego. Należy podkreślić, że doświadczenie wyniesione z projektów badawczych kształtuje ramy przyszłych badań i kreuje wizerunek naukowca. Dlatego życzę Państwu samych sukcesów w aplikowaniu o granty naukowe.

Wszystkim Prelegentom i Uczestnikom bardzo dziękujemy za udział i owocną dyskusję.

**Monika Michalczuk**

## II Międzynarodowa Konferencja Naukowa Studenci w Zootechnice i Akwakulturze

W dniu 9 maja 2023 roku odbyła się 2. edycja Międzynarodowej Konferencji Naukowej Studenci w Zootechnice i Akwakulturze – wyzwania i badania w formie on-line za pośrednictwem platformy MS Teams. Organizatorem Konferencji był Instytut Nauk o Zwierzętach, Polskie Towarzystwo Zootechniczne oraz studenckie Koło Naukowe Hodowców Zwierząt Gospodarskich.

Konferencja jest inicjatywą mającą na celu stworzenie płaszczyzny pozwalającej na wymianę wiedzy i doświadczeń studentów kierunków pokrewnych z zootechniką i akwakulturą. W trakcie wydarzenia przedstawionych było 28 doniesień – których autorzy byli przedstawicielami jednostek naukowych z Polski, Niemiec, Włoch, Iraku, Wielkiej Brytanii, Irlandii oraz Nigerii. Doniesienia podzielone były na 3 części.

Pierwsza otwierająca konferencję składała się z trzech wystąpień plenarnych, na których zalogowanych było 61 osób:

**Ph.D. Ruggero Menci**

*Department of Agriculture Food and Environment, University of Catania, Catania, Italy*

The use of by-products in animal feeding: research examples and perspectives

**Assoc. Prof. Ph.D. Karwan Yaseen Kareem**

*College of Agriculture Engineering Science Salahaddin University, Erbil, Iraq*

Bioactive Additives in Poultry Health and Production

**Elisabeth Leix**

*German Falconry Order, Germany*

The contemporary role of falconry in Europe – threats

Druga część składała się z sesji tematycznych: Żywnienia zwierząt (9 wystąpień – 45 osób zalogowanych), Dobrostan i zdrowie zwierząt (9 wystąpień – 40 osób zalogowanych), Jakość produktów pochodzenia zwierzęcego (7 wystąpień – 30 osób zalogowanych). Trzecia część była częścią podsumowującą konferencję, na której zalogowanych było 45 osób.

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Roberta Telusa oraz Prorektora ds. Dydaktyki Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie prof. dr hab. Jarosława Gołębińskiego, Patronatem Merytorycznym przez Polską Akademię Nauk oraz Polski oddział World Poultry Science Association, Patronatem przez Polski Związek Hodowców Koni, Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”, Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, Patronatem Medialnym przez: Przegląd Hodowlany, Polskie Drobiarstwo, Fauna&Flora, Trzoda Chlewna oraz Hodowca i Jeździec.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego pragniemy serdecznie podziękować wszystkim prelegentom za udział w II Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Studenci w Zootechnice i Akwakulturze – wyzwania i badania”. Dziękujemy także wszystkim współorganizatorom oraz sponsorom. Państwa zaangażowanie było niezwykle pomocne podczas organizacji tego wydarzenia.

Składamy także ogromne gratulacje laureatom poszczególnych sesji tematycznych.

**Paweł Solarczyk**